



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

VIANA, QUARTA * 27 DE JULHO DE 2022 * ANO V * Nº 389
ISSN 2764-7293

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2022.	2
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.	8
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022	8
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022.	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022.	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022.	9
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022.	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2022.	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022.	10
EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022.	11



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 483/2022. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 014/2022. **OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Viana/MA **VIGÊNCIA DA ATA: 25/07/2022 à 25/07/2023.** Kelly Regina santos Macêdo - Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: LARISSA CHRISTINE PINHEIRO NUNES LTDA
CNPJ Nº 41.459.105/0001-90
ENDEREÇO: Sitio Segunda Travessa do Maiobão, Nº 06, Bairro Vinagre, Viana/MA
TELEFONE: (98)
REPRESENTANTE LEGAL: LARISSA CHRISTINE PINHEIRO NUNES
E-MAIL:
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73.

Item	Descrição	Cota	Quant.	Valor	Total
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - OFICIAL CATEGORIA ADULTA, COM 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, TAMANHA: - 70 CM DE DIÂMETRO PESO: 420 - 445G, CORES VARIADAS.	EXCUSIVA ME/EPP	250	R\$ 69,95	R\$ 17.487,50
2	BOLA DE QUADRA FUTSAL - OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO: 50-53 CM DE DIÂMETRO, PESO: 250-280G, CORES VARIADAS.	EXCUSIVA ME/EPP	30	R\$ 107,30	R\$ 3.219,00
3	BOLA DE BEACH SOCCER -DIAMETRO 0,7 CM, 08 GOMOS, LÂMINADO PU PRO, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO CAMADA INTERNA NEOGEL COM PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM.	EXCUSIVA ME/EPP	30	R\$ 113,75	R\$ 3.412,50
4	BOLA PARA VOLEI DE QUADRA/VOLEI DE PRAIA - OFICIAL, CATEGORIA ADULTO, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, TAMANHO: 65-67 CM DE DIÂMETRO, PESO: 260-280G.	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 102,38	R\$ 5.119,00
5	BOLA PARA FUTVOLEI - TRIANGULAR MOLDADO SUPERFÍCIE: COURO SINTÉTICO ULTRA MACIO INTERIOR EM NYLON TAMANHO 5 OFICIAL PESO OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA: 68~70CM. PESO: 410~450G.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
6	BOLA DE HANDEBOLL H2L ULTRA FUSION X, AMARELO, 0.56 CENTÍMETROS.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 135,85	R\$ 2.717,00
7	BOLA DE BASQUETE , 29.5 POLEGADAS EXTERIOR, TAMANHO 17,78 - 75,90 CM.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 77,30	R\$ 1.546,00
8	REDE PARA TRAVE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO FIO 8 MM MALHA 15 MODELO CAIXOTE, EM TAMANHO OFICIAL, NAS CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM (02 UNIDADES).	EXCUSIVA ME/EPP	40	R\$ 311,60	R\$ 12.464,00
9	REDE PARA TRAVE DE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 4MM TIPO VÉU EM NYLON, COM (NÓS), FIO 04, EM TAMANHO OFICIAL, NA CORES VARIADAS. EMBALAGEMCOM (02 UNIDADES).	EXCUSIVA ME/EPP	40	R\$ 425,10	R\$ 17.004,00
10	REDE PARA TRAVE DE GOL FUTSAL FIO 2MM NYLON (FUTEBOL DE SALÃO), TRANÇADAS, FIO 4MM, EM TAMANHO OFICIAL, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM (02 UNIDADES).	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 249,40	R\$ 2.494,00
11	REDE PARA TRAVE DE GOL FIO 2MM NYLON FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER) AREIA 5,50M CRISTAL - TIPO VÉU, EMBALAGEM COM (02 UNIDADES).	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 192,55	R\$ 1.925,50

12	REDE OFICIAL DE VÔLEI/FUTEVÔLEI/VÔLEI DE QUADRA PROFISSIONAL TAMANHO OFICIAL - TRANÇADA, NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO DE FAIXA SUPERIOR EM LONA REFORÇADA COM AMARAÇÃO.	EXCUSIVA ME/EPP	30	R\$ 132,80	R\$ 3.984,00
13	REDE OFICIAL PARA HANDEBOL (NYLON) FIO 4. (02 UNIDADES)	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 307,45	R\$ 3.074,50
14	REDE OFICIAL TENIS SAQUE DUPLO FIO 2,5MM, COR PRETO.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 320,85	R\$ 3.208,50
15	REDE OFICIAL MASTER BASQUETE NYLON MEDIDAS (0,45X0,40) CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON (POLIETILENO) ARO INCLUSO, 10 ALÇAS, EMBALAGEM (02 UNIDADES).	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 41,15	R\$ 411,50
16	APITOS (ARBITRO) - COM ANEL , EM PLÁSTICO, RESISTENTE, DURÁVEL, TAMANHO OFICIAL, INDICADO PARA ARBITRAGEM ESPORTIVA, CORES VARIADAS. TIPO FOX 40.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
17	CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELÓGIO, CALENDÁRIO, ALARME, CONTAGEM REGRESSIVA E BATERIA LÍLIO, À PROVA D'ÁGUA TIPO BOTÃO.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 50,45	R\$ 1.009,00
18	CONE PVC DE 25 CM, CORES VARIADAS	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00
19	CONE PVC DE 50 CM, CORES VARIADAS	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
20	KIT AGILIDADE CHAPÉU CHINÊS COLORIDO MINI CONE 10 UNIDADES, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO, FLEXÍVEL E DURÁVEL. - PESO: 100 G - DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 (C X L X A).	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 24,25	R\$ 1.212,50
21	ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL, MATERIAL FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES, ADERENTE, DEGRAUS EM NYLON, TAMANHO: 3 METROS, COM 7 DEGRAUS. - PESO: 500 GRAMAS APROXIMADAMENTE.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 62,10	R\$ 621,00
22	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO, POLISTER, TAM: 100 CM	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 231,30	R\$ 4.626,00
23	CINTO DE TRAÇÃO SIMPLES, POLIESTER, TAM: 100 CM	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 207,75	R\$ 4.155,00
24	ARCOS (BAMBOLÊ), TAM: 65 CM, CORES VARIADAS	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
25	TROFEU TAMANHO (P), PEQUENO, EM MATERIAL DE PVC, METALIZADO EM PRATA , COM ÁREA DISPONÍVEL PARA PERSONALIZAÇÃO DE GRAVURA, PARA A PREMIAÇÃO DE 3º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 46,30	R\$ 9.260,00
26	TROFEU TAMANHO (M), EM MATERIAL DE PVC, METALIZADO EM PRATA , COM DETALHES EM OURO, COM ÁREA DISPONÍVEL PARA PERSONALIZAÇÃO DE GRAVURA, PARA A PREMIAÇÃO DE 2º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 65,30	R\$ 13.060,00
27	TROFEU TAMANHO (G), MATERIAL DE PVC, METALIZADO EM OURO , COM DETALHES EM PRATA, COM ÁREA DISPONÍVEL PARA PERSONALIZAÇÃO PARA GRAVURA, PARA A PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 85,60	R\$ 17.120,00
28	MEDALHA, FUNDIDA, HONRA AO MÉRITO, METALIZADA EM OURO , REDONDA, SEM ADESIVO, COM FITA DE CETIM, PARA A PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	500	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
29	MEDALHA FUNDIDA, HONRA AO MÉRITO, METALIZADA EM PRATA , REDONDA, SEM ADESIVO, COM FITA DE CETIM, PARA A PREMIAÇÃO DE 2º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00

30	MEDALHA FUNDIDA, HONRA AO MÉRITO, METALIZADA EM COBRE , REDONDA, SEM ADESIVO, COM FITA DE CETIM, PARA A PREMIAÇÃO DE 3º LUGAR .	EXCUSIVA ME/EPP	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
31	PLACA DE MESA, MARCADOR MANUAL, MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS, NUMERAÇÃO 1 A 31 PONTOS SETS 1 AO 7, OS NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ IGUAL, MATERIAL PVC (ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS), DIMENSÕES ABERTO ALTURA 21 CM LARGURA 20 CM COMPRIMENTO 38 CM FECHADO ALTURA 21 CM LARGURA 4 CM COMPRIMENTO 38 CM PLACA MAIOR ALTURA 13,5 CM COMPRIMENTO 10,5 CM PLACA MENOR ALTURA 5,8 CM.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 195,25	R\$ 1.952,50
32	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS FUTEBOL PLACAR ÁRBITRO COMPETIÇÃO PLACAR INTERIOR EXERCÍCIO CARTÃO DE SUBSTITUIÇÃO MULTI-FUNÇÃO DUPLA EXIBIÇÃO LATERAL.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 557,95	R\$ 11.159,00
33	BANDEIRA DE ARBITRO ASSISTENTE DRB-, QUADRICULADA , CABO DE AÇO/ALUMÍNIO PARA ARBITRAGEM, (40X20).	EXCUSIVA ME/EPP	60	R\$ 55,10	R\$ 3.306,00
34	BANDEIRA PRA CANTO DOS CAMPOS DE FUTEBOL , (50X50), COM ALTURA DE 1 METRO COM CANO PVC 25 MM, CORES VARIADAS.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 79,85	R\$ 7.985,00
35	FITA DE MARCAÇÃO BEACH SOCCER OFICIAL, 27 X 38 METROS, COM FIXADORES DE FERRO AS FITAS DE MARCAÇÃO MASTER REDE COM MEDIDAS OFICIAIS (27X38), MATERIAIS DURÁVEIS, FLEXÍVEIS, POLIETILENO CORES VARIADAS, KIT POSSUI 10 (UNIDADES) FIXADORES DE FERRO. DEVE-SE FIXAR AS FITAS ATRAVÉS DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. CONTÉM 2 FITAS DE 27 METROS 2 FITAS DE 38 METROS 10 FIXADORES DE FERRO.	EXCUSIVA ME/EPP	40	R\$ 260,40	R\$ 10.416,00
36	CAIXA TERMICA- 45 LITROS , COM ALÇA PARA TRANSPORTE FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO POSSUI ISOLAMENTO TÈRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PRÁTICA E FÁCIL DE LIMPAR.	EXCUSIVA ME/EPP	60	R\$ 264,80	R\$ 15.888,00
37	GARRAFA TERMICA 18 LITROS , 36 X 30 X 47, MODELO COLEMAN, CORES VARIADAS.	EXCUSIVA ME/EPP	30	R\$ 264,50	R\$ 7.935,00
38	CALIBRADOR DE BOLA, MODELO CANETA DE ALUMINIO.COM 02 AGULHAS.	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 57,60	R\$ 2.880,00
39	KIT ARBITRO, CARTÕES AMARELO E VERMELHO, BLOCO DE ANOTAÇÕES E CANETA.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
40	RAQUETE DE TENIS DE MESA PROFISSIONAL, MATERIAL MADEIRA E BORRACHA, SHAPE REGULAR, CABO REDONDO (PADRÃO), PESO APROXIMADO: 160 G.	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 44,75	R\$ 2.237,50
41	RAQUETE DE TENIS DE QUADRA PROFISSIONAL, MATERIAL ALUMINIO,EMPUNHADO EM BORRACHA	EXCUSIVA ME/EPP	40	R\$ 151,70	R\$ 6.068,00
42	MESA DE JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO PARA USO PROFISSIONAL COM TAMPO EM MDF DE 15MM, ACABAMENTO LATERAL EM PERFIL VERDE DE PLÁSTICO, ESTRUTURA DOS PÉS ARTICULADOS EM MADEIRA MACIÇA, ACABAMENTO DO TAMPO EM LACA VERDE FOSCO COM 2 TONS.	EXCUSIVA ME/EPP	6	R\$ 154,95	R\$ 929,70
43	MESA DE TENIS DE MESA (PING-PONG) ALTURA 76CM, LARGURA 152CM, PROFUNDIDADE 274CM, ESPESSURA 1.5 CM EM MDP DE 15 MM, COR :AZUL.	EXCUSIVA ME/EPP	2	R\$ 870,95	R\$ 1.741,90

44	JOGO DE XADREZ TABULEIRO EM MADEIRA MEDINDO 40 X 40 CM, COM CASA DE 4,5 CM E REI COM 10 CM, COR PRETO E BRANCO.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 49,55	R\$ 495,50
45	JOGO DE DAMA TABULEIRO ESTOJO DE DAMAS DE MADEIRA COM 12 PEÇAS BRANCAS E 12 PECAS PRETAS EM MDF.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 43,40	R\$ 434,00
46	TAPETE DE EVA KIT COM 10 UNIDADES (TATAME), DIMENSÃO 1000X1000X10. CORES VARIADAS.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 77,45	R\$ 1.549,00
47	APITO COM ANEL, DIMENSÕES: 19.05 X 8.89 X 2.54 CM; 9 G.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 29,55	R\$ 2.955,00
48	APITO SEM ANEL, DIMENSÕES: 19.05 X 8.89 X 2.54 CM; 9 G.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
49	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA- (VAI E VOLTA) ENCHE NOS DOIS SENTIDOS, COM 2 AGULHAS CADA - BOMBA PARA TRANSPORTE.	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
50	BOLSA DE MASSAGEM COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COR PRETA, BOLSOS LATERAIS EXTERNOS.	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 145,55	R\$ 7.277,50
51	BOLSA TERMICA PARA APLICAÇÃO LOCAL PARA ACOMODAR GELO, COMPRESSAS DE 1 LITRO, PARA APLICAÇÃO LOCAL EM CONTUSÃO. CORES VARIADAS, MATERIAL BORRACHA.	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 53,95	R\$ 1.079,00
52	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 1000V.- CONEXÃO BLUETOOTH 4.2 E USB PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICAS, POTÊNCIA DE 150WRMS, RECURSOS DE 02 ENTRADAS PARA MICROFONE, CONTROLE DE ECO PARA MICROFONES, FUNÇÃO FLASH LIGHT COM 06 MODOS DE ILUMINAÇÃO, BATERIA INTERNA DE LÍTIO COM CAPACIDADE DE 3500MAH E DISPLAY DIGITAL COM BACKLIGHT E AINDA COMPOSIÇÃO COM 01 ALTO FALANTE DE 6,5" E 02 TWEETERS DE 2".	EXCUSIVA ME/EPP	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
53	MICROFONE SEM FIO, DUPLO DE MÃO, UNILATERAL (02) UNIDADES AIXA DE FREQUÊNCIA: UHF 614 A 698 MHZ, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: +/- 0.005%. ALCANCE DINÂMICO: > 100 DB, T. D. H: < 0.5%. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 40HZ - 20HZ SAIDA DE ÁUDIO: XLR 0500MV.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 527,30	R\$ 5.273,00
54	SACOS PARA TRANSPORTE DE BOLA, REDE EM FIO DE NILON, 2MM, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS, CORES VARIADAS	EXCUSIVA ME/EPP	20	R\$ 60,10	R\$ 1.202,00
55	KIT OBSTÁCULOS (CAVALETES) DE TREINAMENTO PARA AGILIDADE COM 5 UNIDADES/TAMANHOS (8 CM, 23 CM, 30 CM, 38 CM, E 45 CM,), CORES EM NEON.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 119,80	R\$ 1.198,00
56	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA DIÂMETRO DA CORDA: 8 MM COMPRIMENTO TOTAL DA CORDA: 50 METROS, COR AZUL.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 201,50	R\$ 2.015,00
57	BARRA DE AÇO MACIÇO COM RECARTE NA PEGADA, MEDINDO 1,80CM PARA MUSCULAÇÃO, PRÁTICO SISTEMAS DE TRAVAS POR PRESILHAS, DIÂMETRO - 28,57 MM, PESO APROXIMADO - 09KG.	EXCUSIVA ME/EPP	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00

58	JOGO DE UNIFORME, EQUIPAGEM COMPLETA (CAMISA/CALÇÕES/PAR DE MEIA), PERSONALIZADOS COM NÚMEROS E LOGOTIPO NA FRENTE E NAS COSTAS, EM POLIÉSTER. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO.CORES À DEFINIR, (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG. (TIPO KANXA). FEMININO	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 1.364,80	R\$ 68.240,00
59	JOGO DE UNIFORME, EQUIPAGEM COMPLETA (CAMISA/CALÇÕES/PAR DE MEIA), PERSONALIZADOS COM NÚMEROS E LOGOTIPO NA FRENTE E NAS COSTAS, EM POLIÉSTER. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO.CORES À DEFINIR, (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG. (TIPO KANXA). FEMININO	PRINCIPAL	150	R\$ 1.364,80	R\$ 204.720,00
60	JOGO DE UNIFORME, EQUIPAGEM COMPLETA (CAMISA/CALÇÕES/PAR DE MEIA), PERSONALIZADOS COM NÚMEROS E LOGOTIPO NA FRENTE E NAS COSTAS, EM POLIÉSTER. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO.CORES À DEFINIR, (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG. (TIPO KANXA). MASCULINO	EXCUSIVA ME/EPP	50	R\$ 1.364,80	R\$ 68.240,00
61	JOGO DE UNIFORME, EQUIPAGEM COMPLETA (CAMISA/CALÇÕES/PAR DE MEIA), PERSONALIZADOS COM NÚMEROS E LOGOTIPO NA FRENTE E NAS COSTAS, EM POLIÉSTER. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO.CORES À DEFINIR, (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG. (TIPO KANXA). MASCULINO	PRINCIPAL	150	R\$ 1.364,80	R\$ 204.720,00

62	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX, COMPOSTA POR 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE. NA PARTE FRONTAL COM APLICAÇÃO DE SERIGRAFIA DO LOGOTIPO A DEFINIR COLORIDO (5 CORES), NAS COSTAS OS DIZERES A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA EM LETRAS DE COR À DEFINIR, PREFEITURA NO BRAÇO DIREITO (5 CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5X5,5. COSTURA DUPLA. ARTES DIVERSAS, CONFORME CAMPANHAS. COR À DEFINIR. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG.	EXCUSIVA ME/EPP	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
63	CAMISETA REGATA UNISSEX, COMPOSTA POR 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE. NA PARTE FRONTAL COM APLICAÇÃO DE SERIGRAFIA DO LOGOTIPO A DEFINIR COLORIDO (5 CORES), NAS COSTAS OS DIZERES A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA EM LETRAS DE COR À DEFINIR, O BRASÃO DA PREFEITURA NO BRAÇO DIREITO (5 CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5X5,5. COSTURA DUPLA. ARTES DIVERSAS, CONFORME CAMPANHAS. COR À DEFINIR. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG.	EXCUSIVA ME/EPP	400	R\$ 26,15	R\$ 10.460,00
64	CALÇÃO 100% POLIÉSTER UNISSEX, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M ² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M ² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾., CORDÃO INTERNO E FORROS BRANCOS. PERSONALISADO EM TRANSFERENCIAS, CORES À DEFINIR. TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG.	EXCUSIVA ME/EPP	400	R\$ 22,40	R\$ 8.960,00
65	MEIAS PARA FUTEBOL COM BOLSA INTERNA QUE MANTÉM FIXA SEM PRECISAR DE TIRA ELÁSTICA, FITA TENSORA COM FIO ELÁSTICO NO TORNOZELO QUE AJUDA A MANTER A CANELEIRA FIXA, TECNOLOGIA FLOT QUE FAVORECE A EVAPORAÇÃO DO SUOR DEVIDO A CONSTRUÇÃO MAIS ABERTA DAS TRANÇAS DO FIO. MANTÉM OS PÉS SECOS, EVITANDO A FORMAÇÃO DE BOLHAS. PRODUZIDA COM ALGODÃO 33%, POLIAMIDA 62%, ELASTODIENO 5%. COR: PRETA. TAMANHOS VARIADOS.	EXCUSIVA ME/EPP	1.000	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00
66	LUVA OFICIAL, PARA GOLEIRO DE FUTEBOL , COM PALMA EM LÁTEX 4MM DE ESPESSURA, DORSO EM PVC, TIRA AJUSTÁVEL, PUNHO AJUSTÁVEL COM FECHAMENTO, DIVIDIDOS NOS TAMANHOS 08/09/14. PARES	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 65,25	R\$ 6.525,00
67	COLETES PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M ² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M ² COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE + OU - 5%, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 - C06) SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) - SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFERENCIA SUBLIMÁTICO, NAS CORES AZUL, BRANCO E VERDE. TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG.	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
68	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX, COMPOSTA POR 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE. NA PARTE FRONTAL COM APLICAÇÃO DE SERIGRAFIA DO LOGOTIPO A DEFINIR COLORIDO (5 CORES), MEDIDA APROXIMADA DE 20,0 X 9,0CM, NAS COSTAS OS DIZERES A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA EM LETRAS DE COR À DEFINIR, O BRASÃO DA PREFEITURA NO BRAÇO DIREITO (5 CORES) NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,5 X5,5. COSTURA DUPLA. ARTES DIVERSAS, CONFORME CAMPANHAS. COR À DEFINIR. TAMANHOS: PP, P, M, GG E XGG. EVENTOS ESPORTIVOS.	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 34,40	R\$ 6.880,00

69	CAMISA POLO PIQUET PA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER (3 SERIGRAFIA). COR A DEFINIR. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, XGG	EXCUSIVA ME/EPP	200	R\$ 58,15	R\$ 11.630,00
70	CHUTEIRA, MASCULINO COM CAMADA EM EVA, COURO, SOLADO BAQUEADO, TRAVA E SOCIETY. (TIPO DIAVOLO). TAMANHOS 35 A 44.	EXCUSIVA ME/EPP	800	R\$ 70,50	R\$ 56.400,00
71	CHUTEIRA, FEMININO COM CAMADA EM EVA, COURO, SOLADO BAQUEADO, TRAVA E SOCIETY. (TIPO DIAVOLO). TAMANHOS 35 A 44.	EXCUSIVA ME/EPP	300	R\$ 81,85	R\$ 24.555,00
72	KIMONO-COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO TRANÇADO GRAMATURA DE 350G/M2 INFORMAÇÕES ADICIONAIS LAVADO EM PROCESSO INDUSTRIAL PRÉ-ENCOLHIDO GOLA GROSSA FEITA EM LONA COM 6 (SEIS) COSTURAS E EVA CALÇA FEITA DE SARJA, TECIDO DUPLO NA COXA ATÉ A BARRA E QUATRO REFORÇOS. A0 - DE 1,57 A 1,65M A1 - DE 1,66 A 1,74M A2 - DE 1,75 A 1,83M A3 - DE 1,84 A 1,91M A4 - DE 1,92 A 2,00M.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 293,50	R\$ 29.350,00
73	JOGO DE UNIFORME DE VESTIMENTA DE ARBITRAGEM, EQUIPAGEM COMPLETA (CAMISA/CALÇÕES/PAR DE MEIA), COR PRETA, TAMANHO P,M,G,GG E XGG.	EXCUSIVA ME/EPP	100	R\$ 107,70	R\$ 10.770,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 1.004.228,60

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 09ddc7772760c2eae7853087a9bad844

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF sob Nº 06.439.988/0001-76, neste ato representado pela, Sra. FRANCINALVA FÁTIMA SERRA DOS SANTOS e a empresa M7 ACESSORIOS EIRELI, CNPJ: Nº 12.383.275/0001-30. **OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 300 Kit's de enxoval para recém-nascido (KIT NATALIDADE) que compõem o benefício eventual do auxílio natalidade da Assistência Social do Município de Viana/MA. **BASE LEGAL:** Lei 8.666/93. **VALOR GLOBAL:** R\$ 138.300,00 (Cento e trinta e oito mil e trezentos reais). **VIGÊNCIA:** O prazo de vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro do respectivo credito orçamentário, condicionada sua eficácia a publicação do seu extrato na imprensa oficial. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** 02 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 Assistência Social 08 244 Assistência Comunitária 08 244 0487 Assistência Comunitária 08 244 0487 2079 0000 Manutenção de Benefícios Eventuais 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita. 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente **SIGNATÁRIOS:** FRANCINALVA FÁTIMA SERRA DOS SANTOS, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social- CONTRATANTE - M7 ACESSORIOS EIRELI- CONTRATADA. Viana/MA, 18 de julho de 2022.

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 06afe42c528a7d589ff74eac1175326f

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 011/2022 PROCESSO N.º 305.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CNPJ: 06.439.988/0001-76 E R B N BASTOS CNPJ: 42.255.618/0001-42. **OBJETO:** contratação de pessoa Jurídica para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, fluido de freio, aditivo e óleo hidráulico para manutenção dos veículos da frota que atende o município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 105.282,00 (Cento e cinco mil duzentos e oitenta e dois reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administrações Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 35 SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 02 35 00 SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2014 0000 Manutenção da Sec. de Infraestrutura 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 35 SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 02 35 00 SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA 26 Transporte 26 122 Administração Geral 26 122 007 Administração e Planejamento 26 122 0007 2097 0000 Manutenção do Transporte 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 30

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO AMBIENTE 02 30 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO AMBIENTE 20 Agricultura 20 122 Administração Geral 20 122 005 INCENTIVO A AGRICULTURA 20 122 0005 2026 0000 Manutenção da Secretaria de Agricultura Pesca e Meio Ambiente 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente; SIGNATÁRIOS: RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, SECRETARIO DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CONTRATANTE e R B N BASTOS - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: c9779b4cf66fd8aedae9e9ee389e1d49*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 011/2022 PROCESSO N.º 305.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER CNPJ: 06.439.988/0001-76 E R B N BASTOS CNPJ: 42.255.618/0001-42. **OBJETO:** contratação de pessoa Jurídica para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, fluido de freio, aditivo e óleo hidráulico para manutenção dos veículos da frota que atende o município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 200.320,00 (Duzentos mil, trezentos e vinte reais) **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA** 02 38 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02 38 00 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2051 0000 Manutenção de Escolas da Educação Básica 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 12 Educação 12 122 Administração Geral 12 122 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 122 0188 2048 0000 Manutenção da Secretaria de Educação 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 12 Educação 12 361 Administração Gera 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2148 0000 Manutenção do Salario Educação 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.550 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferência do Salário-Educação - Recursos do Exercício Corrente 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 12 Educação 12 361 Educação Fundamental 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2060 0000 Manutenção de escolas da Educação Básica-30% 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.540 Fontes de Recursos Origem da Fonte TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAT - PRINCIPAL 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 12 Educação 12 361 Educação Fundamental 12 361 0239 Transporte Escolar 12 361 0188 2060 0000 Manutenção do Programa Transporte Escolar 3.3.90.30.00 Material De

Consumo 1.540 Fontes de Recursos Origem da Fonte TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAT - PRINCIPAL; SIGNATÁRIOS: CLEICY MACHADO NUNES, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - CONTRATANTE e R B N BASTOS - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 83cb318ce90ef1b9fe54efcbf49223b5*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 011/2022 PROCESSO N.º 305.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 06.439.988/0001-76 E R B N BASTOS CNPJ: 42.255.618/0001-42. **OBJETO:** contratação de pessoa Jurídica para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, fluido de freio, aditivo e óleo hidráulico para manutenção dos veículos da frota que atende o município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 101.070,00 (Cento e um mil e setenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 122 Administração Geral 12 122 0007 Administração e Planejamento 12 122 0007 2029 0000 Manutenção da Secretaria de Saúde 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 122 Administração Geral. 10 122 0007 Administração e Planejamento 10 122 0007 2123 0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.600 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco. SIGNATÁRIOS: JANAIRA SILVA SÁ, Secretária Municipal de Saúde - CONTRATANTE e R B N BASTOS - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: c10957c2f32343260024758ab3d82f60*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 011/2022 PROCESSO N.º 305.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CNPJ: 06.439.988/0001-76 E R B N BASTOS CNPJ: 42.255.618/0001-42. **OBJETO:** contratação de pessoa Jurídica para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, fluido de freio, aditivo e óleo hidráulico para manutenção dos veículos da frota que atende o município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 22.610,00 (Vinte e dois mil seiscentos e dez reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA** 02 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2067 0000 Manutenção da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 3.3.90.30.00

Material De Consumo 1.500 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração E Planejamento 08 122 0007 2129 0000 Manutenção Da Secretária Municipal De Assistência Social - FMAS 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.660 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS - Recursos do Exercício Corrente; SIGNATÁRIOS: FRANCINALVA DE FÁTIMA SERRA DOS SANTOS, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - CONTRATANTE e R B N BASTOS - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 4090d2895b6a7e1c2d872ac1c3e7552b*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2022 PROCESSO N.º 448.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CNPJ: 06.439.988/0001-76 E ROSA M SILVA COMERCIO LTDA CNPJ: 27.932.130/0001-19. **OBJETO:** Contratação de Empresa para o fornecimento de água mineral natural, com entrega parcelada e sucessiva para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 135.765,00 (Cento e trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA** 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 35 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 02 35 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2014 0000 Manutenção da Secretaria da Infraestrutura 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 30 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PESCA E MEIO AMBIENTE 02 30 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PESCA E MEIO AMBIENTE 20 Agricultura 20 122 Administração Geral 20 122 0005 Incentivo a Agricultura 20 122 0005 2026 0000 Manutenção da Sec. de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente; SIGNATÁRIOS: RAYLSON RAMON SANTOS NUNES SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CONTRATANTE e ROSA M SILVA COMERCIO LTDA - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: ea68458b69a9a1ea291db6710415ce09*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2022 PROCESSO N.º 448.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CNPJ: 06.439.988/0001-76 E ROSA M SILVA COMERCIO LTDA CNPJ: 27.932.130/0001-19. **OBJETO:** Contratação de Empresa para o fornecimento de água mineral natural, com entrega parcelada e sucessiva para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 35.280,00 (Trinta e cinco mil duzentos e oitenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 12 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 Assistência Social 08 122 Administração Geral 08 122 0007 Administração e Planejamento 08 122 0007 2129 0000 Manut. do Fundo Munic de Assist Social-FMAS 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.660 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS - Recursos do Exercício Corrente 02 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2067 0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500 Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente; SIGNATÁRIOS: FRANCINALVA DE FÁTIMA SERRA DOS SANTOS Secretária Municipal de Desenvolvimento Social- CONTRATANTE e ROSA M SILVA COMERCIO LTDA - CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 3bd34b3ea3b78d8ae81051eb15d9b1ae*

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2022. PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2022 PROCESSO N.º 448.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER CNPJ: 06.439.988/0001-76 E ROSA M SILVA COMERCIO LTDA CNPJ: 27.932.130/0001-19. **OBJETO:** Contratação de Empresa para o fornecimento de água mineral natural, com entrega parcelada e sucessiva para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 434.730,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e trinta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 02 10 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 02 10 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0188 Ensino Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2060 0000 Manutenção de escolas da Educação Básica-30% 3.3.90.30.00 Material De Consumo 0.1.19 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferências do FUNDEB 30% - Recursos do Exercício Corrente 02 09 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 12 Educação 12 122 Administração Geral 12 122 0188 Ensino Fundamental da Educação Basica 12 122

0188 2048 0000 Manutenção da Secretaria de Educação
3.3.90.30.00 Material De Consumo 0.1.00 Fontes de Recursos
Origem da Fonte de Recursos Recursos Ordinários- Recursos do
Exercício Corrente 02 38 MANUTENÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 02 38 00
MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 12
Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0188 Ensino
Fundamental da Educação Básica 12 361 0188 2051 0000
Manutenção de Escolas da Educação Básica 3.3.90.30.00
Material De Consumo 0.1.01 Fontes de Recursos Origem da
Fonte de Recursos Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos - Educação - Recursos do Exercício 02 09
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER. 02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 12 Educações 12
361 Administração Geral 12 361 0188 Ensino Fundamental da
Educação Básica 12 361 0188 2148 0000 Manutenção do
Salário Educação 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.500
Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos, Recursos
Ordinários- Recursos do Exercício Corrente, Receitas de
Impostos e de Transferência de impostos - Educação - Recursos
do exercício. SIGNATÁRIOS: CLEICY MACHADO NUNES,
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer -
CONTRATANTE e ROSA M SILVA COMERCIO LTDA -
CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 2af327b60108e06b0557118b1d2bef9f

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022. PREGÃO
ELETRONICO N.º 013/2022 PROCESSO N.º 448.2022**
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
06.439.988/0001-76 E ROSA M SILVA COMERCIO LTDA CNPJ:
27.932.130/0001-19. **OBJETO:** Contratação de Empresa para o
fornecimento de água mineral natural, com entrega parcelada e
sucessiva para atender as necessidades de diversas Secretarias
Municipais do Município de Viana/MA, BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações. **DO VALOR:** R\$ 232.530,00
(duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 08 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10
122 Administração Geral 10 122 0007 Administração e
Planejamento 10 122 0007 2123 0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.600
Outros Recursos Origem da Fonte de Recursos Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco 02 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02
07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 122
Administração Geral 10 122 0007 Administração e
Planejamento 10 122 0007 2029 0000 Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 Material De
Consumo 1.500 Fontes de Recursos Origem da Fonte de
Recursos Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -
Saúde - Recursos do Exercício Corrente SIGNATÁRIOS:
JANAIRA SILVA SÁ, Secretária Municipal de Saúde -
CONTRATANTE e ROSA M SILVA COMERCIO LTDA -
CONTRATADO. Viana/MA, 26 de julho de 2022.

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: d70d63100098a20ecbd91243963db450



CARLOS AUGUSTO FURTADO CIDREIRA

Prefeito

www.viana.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Viana

Praça Ozimo de Carvalho, 141, CEP: 65215000

Centro - Viana / MA

Contato: 9833511196

www.diariooficial.viana.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 446 de 20 de abril de 2017.